23.1.1593 - MDLxxxxiij Adi 23 di Gennaro sabbato … f. 132 Al mag.co Prospero Rocca … f. 132 Al d.o d. 
sette Et per lui ad m.ro Gio angelo figliolino disse ad comp.to di d. 88 che li altri d. li have rec.ti in più et 
diverse par.te et giornate parte con.ti et parte per banco et sono in conto del opera fatta et da fare nella sua 
casa alla porta di san gen.ro circa la lavoratura delli piperni d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.93; 
Pinto, Ricerca 2018). 

20.2.1593 - MDLxxxxiij Adi 20 di feb.ro sabbato f. 132 Al mag.co Prospero Rocca d. cinquecento quaranta 
quattro Et per lui al m.co benaduce ferruccio disse ad comp.to di d. 680 che li altri d. 136 ad comp.to ut 
sup.a li have rec.ti con.ti et sono in conto di tutti li piperni consignati et che li have da consignare per servitio 
della casa sua alla porta di san gennaro ad rag.ne di gr. 10 lo palmo de detti piperni lavorati et putati sopra 
detta opera dec.do che detto benaduce le have da fare buone al preczo de d.e gr. 10 li dinari che have 
pagati et ha da pagare tanto ad m.ro Gio: angelo figliolino per la lavoratura quanto ad marcantonio 
scaramucza per la portatura dal Sp.to Santo alla detta casa Et per d.o al m.co bar.eo ferraro per alt.ti d. 544 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.189; Pinto, Ricerca 2018). 

17.4.1593 - MDLxxxxiij Adi 17 di Ap.le sabbato … f. 132 Al sig.r Prospero Rocca d. dua .4 Et per lui ad m.ro 
Gio angelo figliolino d.e ad comp.to di d. 120 che li altri li have rec.ti parte con.ti et parte per banco et sono 
in conto della lavoratura di piperni che have fatto et have da fare per servitio di sua casa alla porta di san 
gen.ro d. 2.4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.350; Pinto, Ricerca 2018). 

22.5.1593 - MDLxxxxiij Adi 22 di Maggio sabbato … f. 293 Al mag.co Prospero Rocca d. quattro et per lui ad 
m.ro Gio angelo figliola d.e ad comp.to di d. 127 che li altri li have rec.ti in piu par.te et sono in conto della 
lavoratura delli piperni fatta et da fare per servitio di sua casa alla porta di san gen.ro d. 4 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 7, p.458; Pinto, Ricerca 2018). 

18.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 18 di sett.e sabbato … f. 211 Al mag.co florio Rocca d. cinque et per lui ad m.ro 
Gio angelo figliolino ad comp.to di d. 11 come li altri li have rec.ti in piu par.te di con.ti quali sono in conto 
del opra che fa al presente nella casa del mag.co Prospero Rocca suo fratello sincome per cautele appare 
alle quale si refere d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.856; Pinto, Ricerca 2018).